
HLAS RACKA

RACEK SLAVÍ 20 LET
NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2020
JAK SE DAŘÍ PODPOŘENým 
ORgANizACÍm?  

dobročinnost
nadace
dary
PodPora
rodina
Hodnoty
misie
KŘesŤanstVÍ
Pomoc

           podpořených projektů

                            Kč poskytnutých nadačních příspěvků

                                             drobných dárců

                                                              sponzorů z řad organizací

                                                                              Kč nadační kapitál

                                                                                               stěhování

                                                                               členové správní rady

                                                              úsměvů a projevů radosti

                                              let Programu PARTNERSTVÍ 

205

7,5 mil

77

14

8 mil

1

3

tisíce

8

20 LET 
NADACE RACEK 
V ČÍSLECH:

To vše je rozhodně důvod 
k oslavě, takže se radujte 
a slavte s námi.



Zdravíme vás v 
jubilejním roce 2020 
a přinášíme opět 
informace, zajímavosti 
i ohlédnutí…

20 LET

NAKupujEmE S GIVTEm? RozHoDNě!
Děkujeme všem, kdo online podporuje RACKA svými nákupy, ať už jezdíte 
autobusem, kupujete 
boty, léky, potraviny, 
knihy či pneumatiky, 
anebo cestujete.
Přes www.givt.
cz můžete dnes 
nakupovat již na 1522 
e-shopech. Díky tomu 
také na našem účtu 
přistál další dar.

Celkem jste přes 
GIVt podpořili RACKA 
svými nákupy skvělou 
částkou ve výši 
10.693 korun. 

DĚKUJEME VŠEM!

RACEK SLAVÍ 20 LET!
V letošním roce slavíme 20. výročí naší nadace. 
Tu založil v březnu 2000 Milan Barot a nejprve 
sídlila v Olomouci.  V roce 2009 se přestěhovala 
do Liberce. S každým dalším rokem, co nadaci 
spravujeme, můžeme rekapitulovat, kam se 
nadace posouvá. 
Díváme se na řadu dárců, počítáme dary, 
přidělujeme příspěvky. A co nám z toho vychází? 
Přibývají nám další dárci, celková výše darů roste 
a nadační jmění se zvětšuje. Jsme za to velice 
vděčni, že nadace tím může rozdělovat také nové 
granty a podporovat další organizace a díla, která 
odvádí dobrou práci a slouží svému okolí.

pRoGRAm pARNERSTVÍ
Pro Program PARNERSTVÍ byla vyčleněna částka 
25.000 Kč, která bude přidána k získaným 
prostředkům na speciálním účtu programu
 a bude vyplacena ve dvou splátkách organizaci 
OD5K10, z. s. na projekt Rozvoj sociálních služeb 
v Rychnově nad Kněžnou.

Nadační	příspěvky		pro	rok	2020

sociální	a	charitativní	oblast
Organizace Město

Hospic	Sv.	Jiří,	o.	p.	s. Cheb
Přístav	3V,	z.	ú. Chrastava

práce	s	dětmi	a	mládeží
Organizace Město

Sbor	Jednoty	bratrské Holešov
Jednota	bratrská	Ruprechtice Liberec
Sbor	Jednoty	bratrské Ml.	Boleslav
Komunitní	centrum	ROKO Rokycany
Maják	o.p.s. Liberec
Sbor	Jednoty	bratrské Chrastava
Rodinné	centrum	Knoflík Liberec

Projekt Příspěvek
Spirituální	péče	o	nevyléčitelně	nemocné 12	000
Aktivní	život	ve	stáří 20	000

32	000

Projekt Příspěvek
Outdorový	klub 12	000
KC	Konopná	-	práce	s	dětmi	a	mládeží 12	000
Dětské	křesťanské	kluby	a	Tvořivé	dílny 12	000
Mateřský	klub	s	hernou	Rokouš 12	000
Programy	primární	prevence	na	školách 15	000
KC	Bétel	-	kluby	pro	děti	a	mládež 12	000
Klubík	Knoflík 12	000

87	000

NADAČNÍ přÍSpěVKy pRo RoK 2020
Správní rada opět zasedla, aby hodnotila žádosti na podporu projektů pro 
rok 2020.  Celkem bylo podpořeno 9 projektů celkovou částkou 119.000 Kč. 



Jak bys charakterizoval vaši Zahradu?

Nová Zahrada je nástrojem vize sbo-
ru nežít si uzavřený církevní život, 
ale být tu pro druhé, rozvíjet vztahy 
a vtahovat lidi kolem nás do toho, co 
sami žijeme. Cílem Nové Zahrady je 
vytvářet prostředí a příležitosti, kde 
je nám společně dobře, budují se 
vztahy napříč generacemi a investu-
je se do jednotlivých skupin dle je-
jich potřeb.
Ačkoliv je spolek úzce spojený a pro-
vázaný se sborem, jeho aktivní sou-
částí jsou i naši přátelé mimo sbor.

Činnost spolku v sobě zahrnuje malé 
i  větší jednorázové akce pro veřej-
nost během celého roku (Den pro 
rodinu, workshopy na Slavnostech 
chřestu, příměstský tábor, společný 
Silvestr, výlety rodin, …), kluby pro 
maminky, klub pletení z papíru pro 

Jednou z podpořených organizací v roce 2019 byla Nová 
Zahrada Ivančice, z. s., která úspěšně rozvíjí projekt 
Dílna pro kluky a holky. Tomášovi Marvánovi jsem 
položila několik otázek.

jAK SE DAřÍ poDpořENým 
oRGANIzACÍm?  

seniory na LDN, práci s dětmi (dorost) a právě projekt dílen, který se i díky Rackovi 
rozvíjí.

Jak dlouho tam pracuješ a co je tvým úkolem?

Na činnosti spolku se podílím od jeho vzniku v roce 2015. Jako jeho předseda za-
střešuji jednotlivé akce a společně s týmem se podílím na jejich realizaci. Nejsem 
moc manuálně šikovný :), takže v dílnách se snažím podporovat ty zručnější v je-
jich nasazení, hledat vizi a pomáhat v dalším rozvoji.
 
Je dílna ještě něčím jiným, než si normálně představíme – pila, kladívko, šroubovák?

Je pro mě až neuvěřitelné, jaké krásné výrobky na klubech v dílnách vznikají. Dílna 
je jistě pro děti výzvou, málokdo z nich má možnost se doma naučit víc než tře-
ba zatlouct hřebík. Se šroubováky a kladivy jsme začínali, ale dnes si děti mohou 
osahat i práci na lupénkové a pásové pile, kotoučové či pásové brusce, stojano-
vé vrtačce a jiných. Dílny jsou také dobrou školou trpělivosti – často věci nejdou 



snadno a  rychle. V  neposlední 
řadě jsou dílny i příležitostí spo-
lupráce. Nejlepší je, když s dět-
mi chodí jejich táta a mohou tak 
prožít dobrý společný čas.

Z čeho ses letos nejvíc radoval?

Tak to je velice aktuální: Dlouho 
a  usilovně pracujeme na rozší-
ření dílny o další větší místnost. 
Udělalo mi velkou radost, když 
se během vánočních prázdnin 
nasadili naši dorosťáci, mládež-
níci a další v dokončovacích pra-
cích a  obětovali hodně svého 
volna, takže je místnost téměř 
hotová. Moc se těšíme, že dílny 
dostanou nový rozměr :)
   
Co připravujete nového?

Ruku v ruce s novými prostora-
mi jdou plány projektu „Borci 
v  akci“. Chceme vytvořit akční 
skupinu složenou z  kreativních 
a zručných dorosťáků a dospě-
lých, jejichž cílem bude praktic-
ká podpora a výroba toho, co je 
někde potřeba – z  počátku ze-
jména výroba vybavení našich 
prostor a  příprava polotovarů 
pro workshopy a kluby.

Moc děkujeme Rackovi a všem 
dalším, kdo nás v rozvoji pro-
jektu, ať finančně nebo prak-
ticky, podpořili!

A my za nadaci dílně z Ivančic s názvem Tesařík děkujeme, 
že pro nadaci vyrobila nádhernou pokladničku, 

která se rázem stala maskotem nadace.



Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlast-
ních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partne-
rem i nástrojem pomoci druhým. 

Nadace RACEK 
B. Němcové 54/9
460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
info@nadaceracek.cz 
www.nadaceracek.cz

IČO: 25854640
účet pro dary nadaci: 2000070550/2010
účet Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010

Dobročinnost
naDace

Dary
PoDPora

roDina
HoDnoty

misie
KŘesŤanstVÍ

Pomoc


